
Edição 1624 – 13 de Dezembro de 2023 

    Data da disponibilização: 13/12/2023 
                     Data da publicação: 14/12/2023 

 

com Inscrição Cadastral 3134.143.3232.0253.0000 e Matrícula n°37.653, até o vértice V2, de 
coordenadas N 7.365.952,0838 m. e E 458.260,2116 m.; deste, segue com azimute de 1059 55' 35" e 
distância de 10,00m., confrontando neste trecho com imóvel da Rua Prefeito Emídio Orselli, s/n°, com 
Inscrição Cadastral 3134.143.3232.0253.0000 e Matrícula n°37.653, até o vértice V3, de coordenadas 
N 7.365.949,3397m. e E 458.269,8278m.; deste, segue com azimute de 195° 55' 35" e distância de 
30,00m., confrontando neste trecho com imóvel da Rua Euclides de Mattos, n°220, com Inscrição 
Cadastral 3134.143.3232.0167.0000, até o vértice V4, de coordenadas N 7.365.920,4913m. e E 
458.261,5957m.; deste, segue com azimute de 285° 55' 35" e distância de 10,00m., confrontando 
neste trecho com imóvel da RUA PREFEITO EMÍDIO ORSELLI, até o vértice V1, de coordenadas N 
7.365.923,2353m. e E 458.251,9795 m, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todos os azimutes 
e distâncias, áreas e perímetros foram calculados no plano de projeção UTM. Confinam uma área de 
300m2 (Trezentos metros quadrados). 
 
Art. 2º - Fica o Expropriante autorizado, caso seja necessário, invocar o caráter de urgência em 
eventual ação judicial nos termos do disposto no artigo 5º, do Decreto Lei nº 3.365/1941, alterado pela 
Lei nº 2786/1956. 
 
Art. 3º - As despesas com a execução do presente Decreto correrão por dotação orçamentária 
própria. 
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
São Sebastião, 13 de dezembro de 2023. 
 
 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
D E C R E T O 
Nº 9111/2023 
 
“Dispõe sobre a retificação do Decreto n° 9096/2023.” 
 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município. 
 
CONSIDERANDO, o imóvel situado Rua do Caxetal, Camburi, nesta cidade, que foi objeto da Ação de 
Usucapião nº. 1001320-92.2019.8.26.0587, com a unificação das Inscrições Cadastrais nº. 
3133.122.4459.0010.0000, 3133.122.4459.0025.0000, 3133.122.4466.0001.0023, sendo reconhecida 
a propriedade de MASSAL CONSTRUTORA LTDA EPP. 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de se retificar a propriedade do imóvel a ser desapropriado 
constante no decreto n° 9096/2023, face a alteração da razão social da pessoa jurídica proprietária. 
 
D E C R E T A 
 
Art. 1º - Fica retificado o dispositivo constante no artigo 1º, do Decreto nº 9096/2023, para constar 
como proprietário: IZONEO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
São Sebastião, 13 de dezembro de 2023. 
 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
D E C R E T O 
Nº 9108/2023 
 
“Declara de utilidade pública para fins de desapropriação amigável ou judicial, do imóvel 
situado neste Município, com a finalidade de Ampliação da Creche Municipal.” 
 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  
 
D E C R E T A 
 
Art. 1º - É declarado de utilidade pública para fins de desapropriação amigável ou judicial o imóvel 
situado neste município, localizado na Rua Prefeito Emidio Orselli, s/n – Varadouro – São Sebastião – 
SP, devidamente inscrito perante o Cadastro Municipal sob o n.º 3134.143.3232.0263.0000, matrícula 
sob n° 37.642, tendo como proprietário NILZE STORKI, com a finalidade de Ampliação da Creche 
Municipal, conforme abaixo descrito:   
 
DA ÁREA A SER DESAPROPRIADA: Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice V1, de 
coordenadas N 7.365.928,7234m. e E 458.232,7472m, deste, segue com azimute de 15° 55' 35" e 
distância de 25,00m., confrontando neste trecho com imóvel da Rua Prefeito Emidio Orselli, n°150, 
com Inscrição Cadastral 3134.143.3232.0233.0000 e Matrícula n°37.641, até o vértice V2, de 
coordenadas N 7.365.952,7638m. e E 458.239,6071m.; deste, segue com azimute de 105° 55' 35" e 
distância de 10,00m., confrontando neste trecho com imóvel da Rua Prefeito Emídio Orselli, s/n°, com 
Inscrição Cadastral 3134.143.3232.0253.0000 e Matrícula n°37.653, até o vértice V3, de coordenadas 
N 7.365.950,0198m. e E 458.249,2232m.; deste, segue com azimute de 195° 55' 35" e distância de 
25,00m., confrontando neste trecho com imóvel da Rua Prefeito Emidio Orselli, s/n°, com Inscrição 
Cadastral 3134.143.3232.0253.0000 e Matrícula n°37.653, até o vértice V4, de coordenadas N 
7.365.925,9794 m. e E 458.242,3631 m.; deste, segue com azimute de 285° 55' 35" e distância de 
10,00m., confrontando neste trecho com imóvel da RUA PREFEITO EMÍDIO ORSELLI, até o vértice 
V1, de coordenadas N 7.365.928,7234m. e E 458.232,7472m, ponto inicial da descrição deste 
perímetro. Todos os azimutes e distâncias, áreas e perímetros foram calculados no plano de projeção 
UTM. Confinam uma área de 250m2 (Duzentos e cinquenta metros quadrados). 
  
Art. 2º - Fica o Expropriante autorizado, caso seja necessário, invocar o caráter de urgência em 
eventual ação judicial nos termos do disposto no artigo 5º do Decreto Lei n.º 3.365/1941 alterado pela 
Lei n.º 2786/1956. 
 

Art. 3º - As despesas com a execução do presente Decreto correrão por dotação orçamentária 
própria. 
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
São Sebastião, 13 de dezembro de 2023. 
 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 42/2023 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA AS 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 16/2023 
Processo nº: 63/2023 
Data da Assinatura: 07/12/2023 
Empresa detentora: AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
33.551.382/0001-09; cujos preços finais foram:  

 LOTE 23 – R$ 102.986,40 (cento e dois mil e novecentos e oitenta e seis reais e quarenta 
centavos) 

 LOTE 31 – R$ 33.501,60 (trinta e três mil e quinhentos e um reais e sessenta centavos) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Allan dos Santos Mancuzo 
pela Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 43/2023 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA AS 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 16/2023 
Processo nº: 63/2023 
Data da Assinatura: 08/12/2023 
Empresa detentora: ARDIMED DISTRIBUIDORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 21.036.010/0001-
57; cujos preços finais foram: 

 LOTE 08 – R$ 16.230,00 (dezesseis mil e duzentos e trinta reais) 

 LOTE 10 – R$ 11.223,40 (onze mil e duzentos e vinte e três reais e quarenta centavos) 

 LOTE 12 – R$ 10.627,10 (dez mil e seiscentos e vinte e sete reais e dez centavos) 

 LOTE 14 – R$ 71.879,20 (setenta e um mil e oitocentos e setenta e nove reais e vinte 
centavos) 

 LOTE 28 – R$ 8.048,70 (oito mil e quarenta e oito reais e setenta centavos) 

 LOTE 30 – R$ 20.444,80 (vinte mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta 
centavos) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e José Ardito Filho pela 
Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 44/2023 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA AS 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 16/2023 
Processo nº: 63/2023 
Data da Assinatura: 07/12/2023 
Empresa detentora: CIRURGICA CARAGUÁ EIRELI ME, inscrita no CNPJ Nº 11.039.017/0002-50; 
cujos preços finais foram: 

 LOTE 02 – R$ 7.889,75 (sete mil e oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco 
centavos) 

 LOTE 06 – R$ 30.350,00 (trinta mil e trezentos e cinquenta reais) 

 LOTE 13 – R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais) 

 LOTE 16 – R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais) 

 LOTE 25 – R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Soraya Retore Kitahara pela 
Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 45/2023 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA AS 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 16/2023 
Processo nº: 63/2023 
Data da Assinatura: 08/12/2023 
Empresa detentora: CIRURGICA UNIÃO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 04.063.331/0001-21; cujo preço 
final foi: 

 LOTE 05 – R$ 87.676,79 (oitenta e sete mil seiscentos e setenta e seis reais e setenta e 
nove centavos) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Eduardo Guerra da Silva pela 
Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 46/2023 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA AS 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 16/2023 
Processo nº: 63/2023 
Data da Assinatura: 07/12/2023 
Empresa detentora: ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ Nº 07.127.606/0001-31; cujos preços finais foram: 

 LOTE 07 – R$ 8.189,94 (oito mil cento e oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos) 

 LOTE 09 – R$ 1.872,75 (mil oitocentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos) 

 LOTE 11 – R$ 3.090,28 (três mil e noventa reais e vinte e oito centavos) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

B
B

4-
2A

2F
-F

F
43

-F
23

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
B

B
4-

2A
2F

-F
F

43
-F

23
8

656577
Destacar



Edição 1624 – 13 de Dezembro de 2023 

    Data da disponibilização: 13/12/2023 
                     Data da publicação: 14/12/2023 

 

 LOTE 15 – R$ 6.490,00 (seis mil quatrocentos e noventa reais) 

 LOTE 18 – R$ 9.889,65 (nove mil oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco 
centavos) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Luiz Carlos Arismende Costa 
pela Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 47/2023 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA AS 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 16/2023 
Processo nº: 63/2023 
Data da Assinatura: 08/12/2023 
Empresa detentora: FAC LICITA EIRELI ME, inscrita no CNPJ Nº 28.921.471/0001-51; cujos preços 
finais foram: 

 LOTE 01 – R$ 37.735,00 (trinta e sete mil setecentos e trinta e cinco reais) 

 LOTE 03 – R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos reais) 

 LOTE 04 – R$ 22.147,00 (vinte e dois mil cento e quarenta e sete reais) 

 LOTE 29 – R$ 79.428,00 (setenta e nove mil quatrocentos e vinte e oito reais) 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Fabiano Da Fonseca pela 
Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 48/2023 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA AS 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 16/2023 
Processo nº: 63/2023 
Data da Assinatura: 08/12/2023 
Empresa detentora: NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LIMITADA-ME, inscrita no CNPJ Nº 
48.682.555/0001-97; cujos preços finais foram: 

 LOTE 21 – R$ 26.970,00 (vinte e seis mil novecentos e setenta reais) 

 LOTE 22 – R$ 21.798,00 (vinte e um mil setecentos e noventa e oito reais) 

 LOTE 24 – R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais) 

 LOTE 26 – R$ 2.697,00 (dois mil seiscentos e noventa e sete reais) 
 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Priscila Cholakov da Costa 
Garcia pela Detentora. 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 56/2023 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇAO PREDIAL 
PARA UTILIZAÇÃO EM PEQUENOS REPAROS E CONSERVAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA E 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 23/2023 
Processo nº: 136/2023 
Data da Assinatura: 12/12/2023 
Empresa detentora: VMP MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI EPP, inscrita no CNPJ Nº 
26.517.788/0001-00; cujos preços finais foram: 

 LOTE 7 – R$ 97.886,76 (noventa e sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e seis 
centavos); 

 LOTE 8 – R$ 130.131,12 (cento e trinta mil, cento e trinta e um reais e doze centavos); 

 LOTE 9 – R$ 64.049,88 (sessenta e quatro mil, quarenta e nove reais e setenta e oitenta e 
oito centavos); 

 LOTE 10 – R$ 334.362,00 (trezentos e trinta e quatro mil e trezentos e sessenta e dois 
reais); 

 LOTE 11 – R$ 62.048,70 (sessenta e dois mil, quarenta reais e setenta centavos); 

 LOTE 13 – R$ 5.099,85 (cinco mil, noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos); 

 LOTE 14 – R$ 420.372,37 (quatrocentos e vinte mil, trezentos e setenta e dois reais e trinta 
e sete centavos); 

 LOTE 18 – R$ 64.645,97 (sessenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e 
noventa e sete centavos); 

 LOTE 24 – R$ 174.699,75 (cento e setenta e quatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e 
setenta e cinco centavos); 

 LOTE 27 – R$ 32.250,00 (trinta e dois mil e duzentos e cinquenta reais); 

 LOTE 28 – R$ 42.850,00 (quarenta e dois mil e oitocentos e cinquenta reais); 

 LOTE 29 – R$ 110.350,00 (cento e dez mil e trezentos e cinquenta reais); 

 LOTE 30 – R$ 139.999,94 (cento e trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e quatro centavos); 

 LOTE 32 – R$ 21.249,97 (vinte e um mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e sete 
centavos); 

 LOTE 34 – R$ 19.799,62 (dezenove mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta e 
dois centavos); 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Karina Gonçalves Ferraz Riela 
pela Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 57/2023 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇAO PREDIAL 
PARA UTILIZAÇÃO EM PEQUENOS REPAROS E CONSERVAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA E 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 23/2023 
Processo nº: 136/2023 
Data da Assinatura: 12/12/2023 
Empresa detentora: JCB MATERIAIS LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº 07.364.386/0001-60; cujos 
preço final foi:  

 LOTE 1 – R$ 9.199,93 (nove mil, cento e noventa e nove reais e noventa e três centavos); 

 LOTE 2 – R$ 7.049,74 (sete mil, quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos); 

 LOTE 3 – R$ 5.999,92 (cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois 
centavos); 

 LOTE 4 – R$ 69.300,37 (sessenta e nove mil, trezentos reais e trinta e sete centavos); 

 LOTE 5 – R$ 32.779,40 (trinta e dois mil, setecentos e setenta e nove reais e quarenta 
centavos); 

 LOTE 6 – R$ 9.689,92 (nove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e dois 
centavos); 

 LOTE 12 – R$ 13.499,36 (treze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e seis 
centavos); 

 LOTE 15 – R$ 13.199,21 (treze mil, cento e noventa e nove reais e vinte e um centavos); 

 LOTE 16 – R$ 68.040,11 (sessenta e oito mil, quarenta reais e onze centavos); 

 LOTE 17 – R$ 39.149,97 (trinta e nove mil, cento e quarenta e nove reais e noventa e sete 
centavos); 

 LOTE 19 – R$ 4.299,74 (quatro mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta e quatro 
centavos); 

 LOTE 20 – R$ 10.349,87 (dez mil, trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e sete 
centavos); 

 LOTE 22 – R$ 66.549,38 (sessenta e seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e trinta e 
oito centavos); 

 LOTE 23 – R$ 95.249,94 (noventa e cinco mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e 
quatro centavos); 

 LOTE 25 – R$ 20.199,90 (vinte mil, cento e noventa e nove reais e noventa centavos); 

 LOTE 26 – R$ 22.782,45 (vinte e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e 
cinco centavos); 

 LOTE 31 – R$ 21.379,98 (vinte e um mil, trezentos e setenta e nove reais e noventa e oito 
centavos); 
LOTE 36 – R$ 56.299,81 (cinquenta e seis mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta e um 
centavos); 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e José Inácio Homen de 
Bitencourtt pela Detentora. 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 58/2023 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇAO PREDIAL 
PARA UTILIZAÇÃO EM PEQUENOS REPAROS E CONSERVAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA E 
UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 23/2023 
Processo nº: 136/2023 
Data da Assinatura: 12/12/2023 
Empresa detentora: IBS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 18.550.258/0001-27, cujos 
preços finais foram: 

 LOTE 21 – R$ 730.162,00 (setecentos e trinta mil e cento e sessenta e dois reais); 

 LOTE 33 – R$ 242.652,00 (duzentos e quarenta e dois mil e seiscentos e cinquenta e dois 
reais); 

 LOTE 35 – R$ 31.265,00 (trinta e um mil e duzentos e sessenta e cinco reais); 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Silvana Aparecida Domingues 
pela Detentora. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo – 2022SEFAZ197 –  
Processo n.º 15.808/2022 
Contratada: Itaú Unibanco S.A. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original, a inclusão de cláusula de 
responsabilidade das partes referente à Lei Federal nº 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados 
– LGPD e o reajuste de valores conforme índice INPC.  
Inexigibilidade nº: 013/2022 
Prazo: 12 (meses) 
Valor: sem ônus 
Data: 11.12.2023 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Valter Telles do Nascimento e Maria Amélia Gomes da 
Silva pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA CLÍNICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E CALIBRAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES NO HOSPITAL DE CLÍNICAS DA COSTA SUL. 
TIPO: MENOR PREÇO  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 
DATA DA REALIZAÇÃO: 27/12/2023 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SEDE DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE 
PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO SITO À AVENIDA DOUTOR ALTINO ARANTES (RUA DA PRAIA), Nº 
284 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO/SP 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: AVENIDA DOUTOR ALTINO ARANTES (RUA DA 
PRAIA), Nº 284 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO/SP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE FSPSS.ORG.BR > PUBLICAÇÕES OFICIAIS > 
LICITAÇÕES > PREGÃO PRESENCIAL 
SÃO SEBASTIÃO, 13 DE DEZEMBRO DE 2023 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
DIRETOR PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

B
B

4-
2A

2F
-F

F
43

-F
23

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
B

B
4-

2A
2F

-F
F

43
-F

23
8

656577
Destacar


